
MEV im Internet: http://www.mev-1883.de

Eisschnelllauf / Speed Skating

E i s – u n d  F u n –
S p o r t z e n t r u m
M ü n c h e n – O s t

http://www.mev-1883.de


 Leberkaasrennen 2022 
München   12.03.2022 

 
 
 
 

Wettkampfprotokoll 
 
 
 

 
Veranstalter: Münchener Eislauf Verein 
 
Ausrichter: Münchener Eislauf Verein  
 
 
Gesamtleitung Bettina Graf 
 
Schiedsrichter: Matthias Theinert 
 
Schiedsrichter-Assistent: Bettina Graf 
 
Starter: Roland Steenbeck 
 
Starter-Assistent: Franz Biebl, 
 
Ziellinienrichter: Eberhard Hain 
 
Zeitnehmer-Obmann: Eberhard Hain 
 
Zeitnehmer: Christan Sander, Erich Kowalik 
(manuell) Hr. Völker, Hr. Barschdorf 
 Eberhard Hain 
 
Zeitnehmer:  
(elektronisch) 
 
Bahnrichter Kurven: Hr. Bott, Hr. Beutl 
 
Bahnrichter Kreuzung: Felix Stieglmeier 
 
Rundenzähler:  
 
Computerauswertung:  
 
Technik:  
 
Leiter Wettkampfbüro: Michael Wenger 
 
Auswertung: Michael Wenger, Ute Wenger 
 
Stadionsprecher: Ute Wenger 
 
Eismeister: Stadt München 



Münchener Eislauf Verein von 1883 e.V. Teilnehmer Leberkaasrennen 12.03.2022

No AK_W Name Vorname Verein_k Kat Verein lang
1 F1(AK6) Bregovic Fran DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V
40 D1 Engelhardt Lilly DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
50 B2 Engelhardt Emma DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
3 F1(AK7) Frost Lars DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V
39 E2 Heinle Luna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
32 F1(AK7) Koch Laura DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
35 F2 Koch Luisa DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
2 F1(AK6) Kogler Benedikt DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V
34 F1 Kogler Johanna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
10 E2 Kollmann Julian DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V
31 F1(AK6) Reinwart Anastasia DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
33 F1(AK7) Schwabl Greta DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
51 B2 Völker Ashley DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
66 AK40 Völker Ina DEC Masters w DEC Inzell-Frillensee e.V
4 F1(AK7) Zauner Maximilian DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V
36 F2 Zauner Anna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V
52 B2 Füßl Katja ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
16 D1 Hein Felipe ERO Junioren Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
46 D2 Majores Alessia ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
53 B2 Rothenfußer Sabine ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
63 AK20 Rothenfußer Stefanie ERO Masters w Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
41 D1 Steinböck Julia ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn
8 E1 Abreham Degago Noham MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
64 AK25 Barbieri Paula MEV Masters w Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
17 D1 Barschdorf Ben MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
6 F2 Beitlich Hannes MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
11 E2 Beutl Julian MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
42 D1 Bott Fabienne MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
54 B2 Brauneiser Sophia MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
61 AK50 Cysouw Michael MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
24 C2 Djossou Jeremie David MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
57 AK20 Djossou Elias-Gabriel MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
60 AK25 Dombek Hendrik MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
55 B2 Entholzner Lisa MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
47 D2 Graf Emily MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
5 F1 Krieger Jake MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
65 AK25 Le Guay Beatrice MEV Masters w Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
9 E1 Mühlpointner Florian MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
62 AK70 Neumeier Josef MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
27 A1 Rotter Georg MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
20 D2 Sander Lorenz MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
18 D1 Sandhöfer Erik MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
26 B1 Santana Martin MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
28 A2 Santana Maximilian MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
48 C1 Scourova Domenika MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
58 AK20 Suansuk Nopphaket MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
59 AK20 Triendl Benedikt MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
56 A2 Weiner Sarah MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V.
29 A2 Arnold Lukas TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
12 E2 Böhm Christian TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
43 D1 Brückner Johanna TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
13 E2 Fiebig Carl-Leonhardt TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
21 D2 Hübner Eric-Torsten TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
14 E2 Ketzel Friedrich TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
19 D1 Ketzel Richard TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
25 C2 Martin Felix TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
49 B1 Martin Lea TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
22 D2 Menard Leon TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
37 F2 Mothes Anna TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
38 F2 Mothes Sara TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
44 D1 Mothes Lena TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
15 E2 Müller Tillmann TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
30 A2 Seifert Jacob TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
45 D1 Seifert July TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
7 F2 Wilke Elias TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
23 D2 Wilke Dustin TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
67 AK65 Zillmann Ute TSM Masters w Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V.
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Lebberkaasrennen 12.03.2022

Name Vorname Verein
Ketzel Friedrich Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 44,80
Fiebig Carl-Leonhard Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 42,80 41,70
Böhm Christian Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 40,81 41,00
Müller Tillmann Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 47,10
Brückner Johanna Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 38,70
Seifert July Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 43,20 43,00
Mothes Lena Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 40,50 39,70
Ketzel Richard Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 36,10
Hübner Eric Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 39,20
Wilke Dustin Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 39,00
Beitlich Hannes Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 43,50
Sandhöfer Erik Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 43,50

Zeit in Sekunden

Ergebnisse des Eisgewandheits-Tests
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Münchener Eislauf Verein von 1883 e.V. Ergenisse Leberkaasrennen 12.03.2022

St-No AK Name Vorname Verein_k Kat Verein lang 1. Strecke Zeit Punkte 2. Strecke Zeit Punkte Punkte gesamt Rang
8 E1 Abreham Degago Noham MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 100 m 21,61 21,61 300 m 48,02 48,02 69,63 2

29 A2 Arnold Lukas TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 45,65 45,65 500 m 45,27 45,27 90,92 2
64 AK25 Barbieri Paula MEV Masters w Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m DNF DNF 500 m 53,09 53,09 #WERT! 2
17 D1 Barschdorf Ben MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 300 m 40,32 40,32 500 m 1:11,16 71,16 111,48 3
6 F2 Beitlich Hannes MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 100 m 14,68 14,68 300 m 37,01 37,01 51,69 1

11 E2 Beutl Julian MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 100 m 15,87 15,87 300 m 44,63 44,63 60,50 5
12 E2 Böhm Christian TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 100 m 12,80 12,80 300 m 33,19 33,19 45,99 1
42 D1 Bott Fabienne MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 300 m 36,07 36,07 500 m 57,94 57,94 94,01 5
54 B2 Brauneiser Sophia MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 52,65 52,65 500 m 53,23 53,23 105,88 3
1 E2 Bregovic Fran DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 13,09 13,09 300 m 34,22 34,22 47,31 3

43 D1 Brückner Johanna TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 32,01 32,01 500 m 51,85 51,85 83,86 2
24 C2 Djossou Jeremie David MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 44,75 44,75 500 m 45,46 45,46 90,21 1
57 AK20 Djossou Elias-Gabriel MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 43,46 43,46 500 m 44,25 44,25 87,71 2
60 AK25 Dombek Hendrik MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 36,69 36,69 500 m 37,06 37,06 73,75 1
40 D1 Engelhardt Emma DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 300 m 34,31 34,31 500 m 56,27 56,27 90,58 3
50 B2 Engelhardt Lilly DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 500 m 53,50 53,50 500 m 53,84 53,84 107,34 4
55 B2 Entholzner Lisa MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 54,27 54,27 500 m 54,20 54,20 108,47 5
13 E2 Fiebig Carl-Leonhardt TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 100 m 13,04 13,04 300 m 34,00 34,00 47,04 2
3 F1(AK7) Frost Lars DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 18,18 18,18 200 m 36,65 36,65 54,83 2

52 B2 Füßl Katja ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 500 m 57,91 57,91 500 m 1:09,93 69,93 127,84 6
47 D2 Graf Emily MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 300 m 31,34 31,34 500 m 50,86 50,86 82,20 1
16 D1 Hein Felipe ERO Junioren Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 300 m 51,56 51,56 500 m 1:17,21 77,21 128,77 4
39 E2 Heinle Luna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 15,62 15,62 300 m 40,00 40,00 55,62 1
21 D2 Hübner Eric-Torsten TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 34,43 34,43 500 m 56,33 56,33 90,76 2
14 E2 Ketzel Friedrich TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 100 m 13,38 13,38 300 m 35,34 35,34 48,72 4
19 D1 Ketzel Richard TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 35,60 35,60 500 m 50,85 50,85 86,45 2
32 F1(AK7) Koch Laura DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 20,60 20,60 200 m 38,84 38,84 59,44 2
35 F2 Koch Luisa DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 15,30 15,30 300 m 40,40 40,40 55,70 2
2 F1(AK6) Kogler Benedikt DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 19,88 19,88 200 m 36,10 36,10 55,98 1

34 F1 Kogler Johanna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 16,57 16,57 300 m 43,15 43,15 59,72 1
5 F1 Krieger Jake MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 100 m 16,80 16,80 300 m 45,67 45,67 62,47 1

65 AK25 Le Guay Beatrice MEV Masters w Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 57,36 57,36 500 m 58,67 58,67 116,03 1
46 D2 Majores Alessia ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 300 m 46,68 46,68 500 m 56,40 56,40 103,08 2
25 C2 Martin Felix TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 46,22 46,22 500 m 45,33 45,33 91,55 2
49 B1 Martin Lea TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 46,55 46,55 500 m 47,00 47,00 93,55 1
44 D1 Mothes Lena TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 31,53 31,53 500 m 52,26 52,26 83,79 1
9 E1 Mühlpointner Florian MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 100 m 15,90 15,90 300 m 42,77 42,77 58,67 1

15 E2 Müller Tillmann TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 100 m 23,46 23,46 300 m 38,15 38,15 61,61 6
31 F1(AK6) Reinwart Anastasia DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 16,87 16,87 200 m 35,10 35,10 51,97 1
53 B2 Rothenfußer Sabine ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 500 m 47,73 47,73 500 m 48,37 48,37 96,10 2
63 AK20 Rothenfußer Stefanie ERO Masters w Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 500 m 45,20 45,20 500 m 49,28 49,28 94,48 1
27 A1 Rotter Georg MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 45,30 45,30 500 m 47,74 47,74 93,04 1
20 D2 Sander Lorenz MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 300 m 50,46 50,46 500 m 48,91 48,91 99,37 3
18 D1 Sandhöfer Erik MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 300 m 29,57 29,57 500 m 47,60 47,60 77,17 1
26 B1 Santana Martin MEV Junioren Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 39,02 39,02 500 m 39,40 39,40 78,42 1
33 F1(AK7) Schwabl Greta DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 15,75 15,75 200 m 31,55 31,55 47,30 1
48 C1 Scourova Domenika MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 49,47 49,47 500 m 49,39 49,39 98,86 1
45 D1 Seifert July TSM Juniorinnen Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 35,27 35,27 500 m 57,21 57,21 92,48 4
30 A2 Seifert Jacob TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 43,93 43,93 500 m 43,85 43,85 87,78 1
41 D1 Steinböck Julia ERO Juniorinnen Eis- und Rollsport Club Ottobrunn 300 m 36,72 36,72 500 m 1:01,26 61,26 97,98 6
58 AK20 Suansuk Nopphaket MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 1:10,17 70,17 500 m 52,72 52,72 122,89 3
59 AK20 Triendl Benedikt MEV Masters m Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 39,56 39,56 500 m 40,02 40,02 79,58 1
51 B2 Völker Ashley DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 500 m 45,86 45,86 500 m 46,38 46,38 92,24 1
66 AK40 Völker Ina DEC Masters w DEC Inzell-Frillensee e.V 500 m 50,18 50,18 500 m 50,99 50,99 101,17 1
56 A2 Weiner Sarah MEV Juniorinnen Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V. 500 m 48,26 48,26 500 m 52,38 52,38 100,64 1
7 F2 Wilke Elias TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 100 m 16,54 16,54 300 m 47,46 47,46 64,00 2

23 D2 Wilke Dustin TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 300 m 34,10 34,10 500 m 56,60 56,60 90,70 1
4 F1(AK7) Zauner Maximilian DEC Junioren DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 16,85 16,85 200 m 30,52 30,52 47,37 1

36 F2 Zauner Anna DEC Juniorinnen DEC Inzell-Frillensee e.V 100 m 15,74 15,74 300 m 38,74 38,74 54,48 1
67 AK65 Zillmann Ute TSM Masters w Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 53,12 53,12 500 m 54,01 54,01 107,13 1
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Münchener Eislauf Verein von 1883 e.V. Ergenisse Leberkaasrennen 12.03.2022

Strecke Zeit
12 E2 Böhm Christian TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 53,84
13 E2 Fiebig Carl-Leonhardt TSM Junioren Turn- und Sportverein "Vorwärts" Mylau 1891 e.V. 500 m 1:04,07 n. Sturz

Sonderlauf
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